
 

Číslo 1 Ročník XXVI.  Zdarma 
 

Obecní úřad informuje 
 

- Veškeré informace o dění v obci včetně fotografií 

z jednotlivých akcí najdete na internetových stránkách 

www.obecholoubkov.cz. 

- V suterénu budovy DPS je umístěna pamětní síň obce, která 

obsahuje historické materiály a fotografie o naší obci, sportu, 

kultuře atd. Zájemci o prohlídku se mohou obracet na OÚ. 

- Na okraji lesa u „Titlů“ funguje skládka větví, které jsou 

v pravidelných intervalech štěpkovány. Žádáme občany, aby 

na tento prostor ukládali pouze očištěné větve vhodné ke 

štěpkování. Pro odkládání trávy, lupení, kořenů a jiných 

biologických materiálů využívejte modré kontejnery 

s označením „Bioodpad“. Všichni občané mají dále možnost 

si zdarma zapůjčit výkonný štěpkovač na trávu, listí a větve 

do průměru 7 cm, přičemž nadrcený materiál nemusíte nikam 

odvážet, ale můžete ho uložit do kompostéru na své zahradě. 

V případě zájmu neváhejte kontaktovat obecní úřad. 

- Rezervace víceúčelového hřiště u Sokolovny přijímá správce 

na tel.: 728 208 601 či na e-mailu: 

hristeholoubkov@gmail.com. Veškeré informace včetně 

provozního řádu jsou k dispozici na obecních internetových 

stránkách. UŽÍVÁNÍ HŘIŠTĚ JE ZDARMA ! 

- Od začátku června opět funguje na Holoubkovském rybníce 

Wake Point, který nabízí možnost wakeboardingu (jízda na 

vodním vleku), e-foil (vznášení se nad vodní hladinou), 

paddleboardingu (pádlování) či výtečného občerstvení. 

Otevřeno je každý den od 10:00 do 20:00 hod. Více informací 

včetně ceníku je na www.wakepointholoubkov.com. 

- V centru naší obce je umístěna samoobslužná prodejní 

boudička, do které Farma Liblín s.r.o. pravidelně doplňuje 

vlastní produkty, především slunečnici, lněné semínko, 

vojtěškové bloky, řepku (pro rybáře), lesknici, nahý oves a 

jejich směsi, seno, slámu, obilí a další dle sezónní nabídky. 

Vše je připraveno v malých baleních pro drobnochovatele za 

jednotnou cenu 40,- Kč. 

- Obec Holoubkov přijme brigádníky na údržbu zeleně v obci, 

v rámci dohody o provedení práce. Jedná se především 

o sekání trávy křovinořezy. Bližší informace na tel.: 

602 346 923 nebo osobně na obecním úřadě. 

- V pátek 6.9.2024 se na fotbalovém hřišti sešli filmoví 

fanoušci, kteří v letním kině pod širým nebem zhlédli českou 

komedii Láska na zakázku. 

- V sobotu 7.9.2024 uspořádal Český svaz žen Holoubkov 

v Hotelu Bělohlávek další ze svých akcí, a to korálkování, 

tedy výrobu náušnic, náramků, řetízků, náhrdelníků a dalších 

ozdob. 

- V pátek a v sobotu 20. a 21.9.2024 se konaly volby do 

zastupitelstva Plzeňského kraje a I. kolo voleb do Senátu 

PČR. V rámci voleb do zastupitelstva PK přišlo v naší obci 

k volebním urnám 342 občanů, což činilo 30 % oprávněných 

voličů. Nejvíce hlasů obdrželo hnutí ANO 2011 - 104 hlasy, 

na druhém místě se umístila koalice ODS a TOP 09 - 

Společně do kraje - 62 hlasů, za ní pak následovali Starostové 

a nezávislí - 57 hlasů, koalice STAČILO! (KSČM, SD-SN, 

ČSNS) - 41 hlas, SPD a Trikolora - 18 hlasů, Česká pirátská 

strana - 15 hlasů, koalice Pro náš kraj (PRO PLZEŇ, KDU-

ČSL) - 11 hlasů a PŘÍSAHA - 10 hlasů. Ostatní kandidující 

strany a hnutí neobdržely více než 8 hlasů. K volbám do 

Senátu PČR přišlo 341 občanů (30 % oprávněných voličů), 

přičemž nejvíce hlasů obdržel Petr Vanka (ANO) - 87 hlasů, 

dále pak Ing. Mgr. Miroslav Kroc (STAN) - 77 hlasů, 

Ing. Tomáš Rada (PRO PLZEŇ) - 71 hlas, Ing. Mgr. Pavel 

Karpíšek (ODS) - 47 hlasů a Ing. Jaromír Pěnkava (SPD) - 

38 hlasů. K druhému kolu konanému o týden později 27. a 

28.9.2024 přišlo už pouhých 199 občanů (18 % oprávněných 

voličů) a zvítězil v něm Ing. Mgr. Miroslav Kroc (STAN) - 

119 hlasů před Petrem Vankou (ANO) - 80 hlasů. 

- V sobotu 12.10.2024 byl z obce svezen nebezpečný odpad a 

zpětný odběr elektrozařízení, ve středu 23.10.2024 se opět 

uskutečnila humanitární sbírka použitého ošacení pro 

Diakonii Broumov. Děkujeme všem za pomoc a spolupráci. 

- V neděli 20.10.2024 se v místní sokolovně uskutečnil dětský 

maškarní karneval. O hudební zábavu se postaral DJ Neckář, 

součásti byla i možnost malování na obličej. 

 

- V sobotu 2.11.2024 se v areálu fotbalového hřiště konala 

Halloween Párty, po které následoval lampionový průvod do 

parku u Granátníka v centru obce. 

- V sobotu 30.11.2024 se v Hotelu Bělohlávek konal jubilejní 

40. ročník turnaje ve dvacetníkovém mariáši Holoubecké eso. 

Pořadatel akce p. Petr Dongres děkuje všem příznivcům této 

karetní hry za účast. 

- V úterý 10.12.2024 starosta obce spolu se členkami 

sociálního výboru navštívil naše bývalé spoluobčany žijící 

v současné době v Domově Harmonie v Mirošově. Během 

příjemného setkání jim popřáli mnoho zdraví a předali drobné 

dárky. 

- V sále Společenského domu v Hořovicích se v pátek 

13.12.2024 uskutečnila soutěž absolventů tanečního kurzu 

pořádaného Taneční školou Blanky Vášové. Ve čtyřech 

kolech se utkali všichni frekventanti, z 50 párů obsadili 

finálových 8 míst (zleva): 6. místo Ondřej Rejzek (Osov) a 

zima – jaro 2024/2025 

http://www.obecholoubkov.cz/
mailto:hristeholoubkov@gmail.com
http://www.wakepointholoubkov.com/


Markéta Štokrová (Strašice), 1. místo Jakub Šiška a Veronika 

Šustrová (oba Zdice), 5. místo Vítězslav Šmid a Kateřina 

Bambasová (oba Hořovice), 3. místo Ondřej Kyncl (Újezd) a 

Adéla Hříbalová (Hořovice), 8. místo Antonín Kaprhál 

(Rpety) a Kateřina Gärtnerová (Holoubkov), 7. místo Adam 

Liprt (Podluhy) a Alice Kratochvílová (Tihava), 2. místo 

Tomáš Lapáček (Křešín) a Antonie Zelená (Hořovice), 

4. místo Tomáš Karel a Dana Crková (oba Cerhovice). 

 

- Ve středu 18.12.2024 se na parkovišti u Jednoty uskutečnil již 

15. ročník předvánoční akce „Setkání u vánočního stromu“. 

S pásmem koled a básniček zde vystoupily děti ze ZŠ a MŠ, 

pro přítomné bylo zajištěno i drobné občerstvení. 

- Od nového roku akceptuje obecní úřad prokazování totožnosti 

prostřednictvím elektronického občanského průkazu 

uloženého v mobilní aplikaci eDoklady. Prokázání totožnosti 

je potřeba při legalizaci podpisu, v případě některých výpisů 

ze systému CzechPOINT (např. rejstřík trestů, bodové 

hodnocení řidiče apod.) či v případě dalších úředních úkonů 

podle správního řádu. Občan prokazující totožnost musí 

disponovat libovolným chytrým telefonem s operačním 

systémem Android ve verzi 10 a vyšší nebo iOS ve verzi 15 a 

vyšší (iPhone), ve kterém má nainstalovanou a registrovanou 

aplikaci eDoklady. 

- Od začátku roku došlo na základě rozhodnutí zastupitelstva 

k personálnímu posílení obecní pracovní čety o třetího 

pracovníka na plný úvazek. V rámci vypsaného výběrového 

řízení jsme ze 3 přihlášených uchazečů vybrali p. Ondřeje 

Fitze, který zde již v loňském roce pracoval na stejné pozici 

formou pravidelných brigád. 

- V sobotu 11.1.2025 se uskutečnila již tradiční Tříkrálová 

sbírka, kterou organizuje Oblastní charita Rokycany. V naší 

obci se do pokladniček vybralo celkem 12.459,- Kč. Všem 

dárcům mockrát děkujeme! 

- Dne 5.2.2025 byl u drobnochovatele kura domácího a kachen 

v obci Strašice potvrzen výskyt nebezpečné nákazy – ptačí 

chřipky. I díky následně přijatým veterinárním opatřením se 

naštěstí nákaza nerozšířila do dalších oblastí. 

- V sobotu 1.3.2025 se uskutečnil tradiční Masopust, který po 

průvodu obcí za doprovodu dechové kapely Kozleranka byl 

zakončený na parkovišti v centru obce. Zde si mohli účastníci 

zakoupit masopustní lahůdky a zbytek odpoledne pak všichni 

strávili při posezení v místních restauracích. 

 

 

Slovo starosty obce 
 

Milí spoluobčané, 
 

po nějakém čase si vás opět 

dovoluji oslovit na stránkách 

Holoubkovského zpravodaje, 

abych zrekapituloval dění 

v naší obci v uplynulém roce a 

informoval vás, co chystáme 

pro rok letošní. V roce 2024 

jsme na rozdíl od minulých let 

nerealizovali žádnou vysloveně 

velkou investiční akcí (což 

věřím, že ocenili především 

řidiči, kteří si v předchozím 

období při dopravních stavbách 

„užili“ různých uzavírek, omezení a objízdných tras více než 

dost), o to více jsme se však zaměřili na nejrůznější opravy a 

údržbu stávajícího obecního majetku. Zřejmě nejviditelnější akcí 

byla oprava povrchů v centru obce, konkrétně celé parkoviště 

vedle Plecháče, všechny cestičky v parku a prostor před 

zdravotním střediskem. Téměř 50leté zpevněné povrchy na těchto 

místech zkrátka dosloužily a bylo nutné provést jejich kompletně 

nové vyasfaltování. Souběžně s tím se také vyasfaltovala cesta 

vedoucí po hrázi Hamerského rybníka do zdejší chatové oblasti. 

 

 

Stav parkoviště před vyasfaltováním 

 

 

Stav parkoviště po vyasfaltování 



Vhodným doplněním této akce se staly kompletní restaurátorské 

práce na litinové soše rakouského Granátníka, který stojí na 

stejném místě v parku, kde se opravovaly povrchy. Samotná 

socha nejenže vzhledově vypadá daleko lépe než předtím, ale 

byly na ní také doplněny některé chybějící prvky (uražená puška, 

zcela chybějící šavle) a byla postavena na úplně nový žulový 

podstavec. Práce na této jedné ze dvou nemovitých kulturních 

památek v naší obci se prováděly rovněž po cca. 50 letech a 

s výsledkem jsme byli spokojeni nejen my, ale také odborná 

veřejnost z Národního památkového ústavu a Odboru kultury 

MěÚ Rokycany, který tuto akci nominoval do soutěže Památka 

roku Plzeňského kraje. 

 

 

 Původní stav sochy 

 

 

 Stav sochy po restaurování 

 

Významnými technickými úpravami prošly plynové kotelny hned 

ve 3 obecních budovách – v mateřské škole, v DPS a 

v sokolovně. Stávající kotle v MŠ a v DPS byly již přes 20 let 

staré a značně poruchové, proto byly vyměněny za nové 

kondenzační, které mají zároveň výrazně nižší spotřebu plynu, 

takže uživatelé objektů ušetření náklady na vytápění. 

V sokolovně jsme dokončili rekonstrukci původní ještě uhelné 

kotelny, kterou započala Tělocvičná jednota SOKOL již před 

převodem budovy do majetku obce. V současné době tak jsou ve 

všech obecních budovách zdroje tepla předělány na 

nejmodernější kondenzační plynové kotelny a do budoucna se 

uvidí, zda to tak zůstane, nebo se bude přecházet na nějaké jiné 

obnovitelné zdroje energie. 

 

 

Původní stav plynové kotelny v MŠ 
 

 

Plynová kotelna v MŠ po celkové modernizaci 

 

Kromě kotelen proběhly v MŠ a DPS ještě další úpravy. V MŠ 

jsme na základě požadavku hygieny museli řešit vlhkost a plíseň 

v nejspodnější třídě. Vzhledem k tomu, že v této místnosti tráví 

značnou část dne malé děti, přistoupili jsme k tomu opravdu 

zodpovědně, stěny i podlahu jsme okopali až na původní zdivo a 

terén, pomocí tlakové injektáže a nové hydroizolační stěrky 

zabránili pronikání vlhkosti, položili nové lino a vše uvedli do 

původního stavu. Nutno říct, že po provedení těchto opatření se 

klima v této třídě značně zlepšilo. V zahradě DPS jsme zase na 

základě žádosti zdejších obyvatel postavili zcela nový dřevěný 

altán, ve kterém mají možnost posedět a vzájemně se scházet. 

 

 

Stav podlahy ve spodní třídě v MŠ a provedené injektáže  



 

Nový altán v zahradě DPS 

 

Průběžně pokračujeme také v obnově a posilování techniky pro 

obecní pracovní četu, neboť vytížené stroje velmi rychle 

zastarávají a stávají se poruchovými. To pak činí velké problémy, 

když zcela chybí jejich vzájemná zastupitelnost. Pořídili jsme 

proto nový multifunkční malotraktor, který nejenže dokáže 

v zimním období zastoupit původní zelený stroj na úklid 

chodníků, ale disponuje také čelním nakladačem, který jsme 

dosud na žádné stávající technice neměli k dispozici. 

 

 

Nový malotraktor s přípojným vozíkem 

 

Na podzim se rozběhly rozsáhlé výkopové práce na Okrouhlici a 

ve starém a novém sídlišti, jejichž cílem je zrušit veškeré vzdušné 

vedení elektřiny, veřejného osvětlení a telefonů a snést ho do 

zemních kabelů. Do společných výkopů se kromě výše 

uvedených sítí zcela nově pokládaly také optické kabely, které 

občanům a firmám zajistí stabilní vysokorychlostní internet na 

dlouhá léta dopředu. Optiku jsme umožnili do obecních pozemků 

uložit hned dvěma na sobě nezávislým operátorům (CETIN, 

INTERNETHNED), takže si zákazníci budou moci vybrat, od 

kterého z nich si službu objednají, přičemž vzájemná konkurence 

bude vytvářet tlak na co nejpříznivější ceny. V úseku okolo MŠ 

pak došlo k prodloužení a zokruhování obecního vodovodu, což 

zlepší dodávky vody v této části obce a umožní případné napojení 

budoucích nových staveb na pozemku nad MŠ i místního 

hřbitova. 

 

 

Do jednoho výkopu se pokládalo hned několik druhů vedení 

 

A co jsme přichystali pro letošní rok? Ani letos toho nebude 

málo, ale již dopředu mohu avizovat, že nebude probíhat žádná 

vysloveně velká investiční akce, která by v obci přinesla 

významná omezení. Internetové společnosti budou zafoukávat 

optická vlákna do vloni položených chrániček a zprovozňovat 

internetové připojení. Při této příležitosti jsme se rozhodli po 

cca. 10 letech modernizovat a rozšířit kamerový systém, který 

prakticky každý den využívá při své činnosti Městská policie 

Mýto. Na některé stávající body budou osazeny nové moderní 

kamery a v oblasti nového sídliště a u hasičského cvičiště se 

kamerový systém rozšíří o nová stanoviště včetně snímání oblasti 

kontejnerů na velkoobjemový odpad v bývalé kotelně. Na 

hasičském cvičišti se významně rozšíří stávající zázemí pro 

pořádání kulturních akcí, kdy se skladovací prostory zvětší téměř 

na dvojnásobek, přibydou oddělená WC pro muže a ženy a celá 

stavba dostane nové dřevěné opláštění. 

 

 

Přistavěná budova zázemí na hasičském cvičišti 

 

Zcela se dokončí již několik let probíhající rekonstrukce bývalé 

kotelny v novém sídlišti, kde nyní sídlí obecní pracovní četa, a 

také obecních garáží v Chejlavech. Na obou budovách již byly 

opraveny střechy, vyměněna okna, dveře a vrata a 

modernizovány veškeré vnitřní prostory. Nyní ještě proběhnou 

barevné nátěry fasád a okolní terénní úpravy. I letos počítáme 

s nákupem další techniky v podobě druhého pracovního stroje 

Multicar. 



 

Pokračující rekonstrukce obecních garáží v Chejlavech 

 

Významnou letošní akcí je rekonstrukce vnitřních prostor 

obecního úřadu, kde do února sídlila pobočka České pošty. Jedno 

přepážkové pracoviště pošty zde bude zachováno, ovšem již jen 

jako Pošta partner provozovaná přímo obcí, na druhé přepážkové 

pracoviště se přesunou nejčastěji využívané agendy obecního 

úřadu, takže pro většinu návštěvníků získá obecní úřad 

bezbariérový přístup. S tím souvisí i velmi významné změny ve 

vnitřním uspořádání chodu obecního úřadu, pracovních náplní 

zaměstnanců a nastavení výkonu jednotlivých agend. 

 

Z dalších věcí, které nás v letošním roce čekají, se jedná 

například o spuštění zcela nových internetových stránek obce 

včetně dalších komunikačních kanálů (sociální sítě Facebook, 

Instagram, mobilní aplikace), práce na jiném způsobu zajištění 

správy vodohospodářského majetku z důvodu změn ve fungování 

stávající správcovské firmy REVOS Rokycany či opravy volných 

obecních bytů tak, aby mohly být řádně přiděleny novým 

nájemníkům. Tu nejvýznamnější akci jsem ale si nechal až na 

úplný závěr. Jak jsem výše psal, že nás v letošním roce nečeká 

žádná velká investiční akce přinášející zásadní omezení v obci, 

tak toto ovšem nebude platit v příštím roce 2026. Hned po novém 

roce, jakmile to umožní počasí, se totiž rozběhne 2. etapa 

kompletní rekonstrukce hlavní silnice II/605 včetně přilehlých 

chodníků a dalších prostranství v úseku od parkoviště v centru 

obce až k výjezdu na Rokycany u Kabelu. Rozsah bude obdobný 

jako u 1. etapy realizované v roce 2019 v úseku od prodejny 

US Army Shop k výjezdu na Mýto, takže u Kabelu přibyde 

jednostranná středová vjezdová brána do obce, mezi starým a 

novým sídlištěm bude nově vyznačeno místo pro přecházejí 

chodců se středovým ostrůvkem, podél celého úseku se doplní a 

zrekonstruuje veřejné osvětlení a jak silnice, tak chodníky 

dostanou zcela nové povrchy. Bude se jednat o společnou 

investici obce a Správy a údržby silnic Plzeňského kraje 

s celkovými předpokládanými náklady přesahující 18 mil. Kč 

s tím, že právě v tuto chvíli intenzivně připravujeme výběrové 

řízení na zhotovitele akce. O všech dalších krocích a omezeních 

souvisejících s touto akcí budete samozřejmě včas informováni. 

 

Přeji vám všem pohodové prožití léta a prázdnin, zasloužený 

odpočinek na dovolené a strávení co největšího množství volného 

času se svými blízkými a s lidmi, které máte rádi. Mějte se moc 

hezky! 

 

Ing. Lukáš Fišer, starosta obce 

 

 

Informace z jednání zastupitelstva a dalších orgánů obce 
 

Od posledního vydání Holoubkovského zpravodaje se 

zastupitelstvo obce (ZO) sešlo na 2 svých jednáních, a to 

16.9.2024 a 16.12.2024. V úvodu zářijového zasedání podala paní 

ředitelka příspěvkové organizace Mgr. Vodičková informace 

o dění ve škole a ve školce v uplynulém školním roce. K zápisu 

do MŠ pro nový školní rok přišlo celkem 32 dětí, 8 jich museli 

odmítnout z důvodu naplněné kapacity, důležité však je, že se 

podařilo přijmout všechny spádové děti z naší i okolních obcí 

včetně dvouletých, které dovrší věk 3 let do konce roku (dle 

aktualizovaného kritéria od minulého zápisu). Do ZŠ bude 

docházet rekordních 119 žáků, z toho 94 prezenčně a 25 na 

individuální vzdělávání, dokonce kvůli tomu muselo být ve 

2. třídě požádáno o udělení výjimky z maximálního počtu žáků. 

Opětovně po 7 letech proběhla v organizaci hloubková kontrola 

ze strany České školní inspekce, která vyhodnotila úroveň 

vzdělávání velmi pozitivně a znovu naši školu zařadila jako 

příklad inspirativní praxe pro ostatní školy. Doporučení ke 

zlepšení včetně dodržování vyhlášky o školním stravování byla 

ihned realizována a převedena do praxe. Bohužel nastala i 

nepříjemná událost spojená se začátkem nového školního roku, 

kdy byl na školy hromadně rozesílán výhrůžný e-mail, kvůli 

němuž musela být na jeden den přerušena výuka a většina rodičů 

své děti nechala raději doma. Řešili jsme rovněž nedostatečnou 

alokaci finančních prostředků ze strany státu na platy 

nepedagogických pracovníků, které jsme nakonec částečně 

dofinancovali z obecního rozpočtu. Následoval mimořádně 

důležitý bod týkající se nabídky České pošty s.p. na převedení 

stávající kmenové pobočky na tzv. Poštu partner, jejíž provoz by 

zajišťovala obec. Pravdou je, že když mě v srpnu poprvé 

navštívila manažerka pošty s touto informací, bylo to tak trochu 

jako blesk z čistého nebe. Ne že by se o tomto ve veřejném 

prostoru nemluvilo již v minulosti, ale tak trochu jsem si myslel, 

že se to bude týkat (minimálně zpočátku) hlavně malých 

venkovských pošt a že na naši obec dojde mnohem později. 

Bohužel čísla mluví jednoznačně: zatímco v roce 2018 provedla 

naše pobočka pošty přes 37 tisíc transakcí spojených s obsluhou 

klientů, v roce 2024 to bylo již jen 22 tisíc transakcí, což je 

pokles o více než 40 %. Důvodem je samozřejmě stále větší 

přesouvání komunikace do online prostoru, klasické listovní 

zásilky nahrazují e-maily a datové schránky, bankovní a peněžní 

služby si stále více lidí dokáže vyřídit ve svém internetovém či 

mobilním bankovnictví bez nutnosti fyzické návštěvy pobočky. 

Pokud by obec na tuto nabídku nepřistoupila, reálně by hrozil 

přesun poštovních služeb do některého z místních obchodů 

či v nejhorším případě úplné zrušení pošty v naší obci. To jsme 

samozřejmě připustit nechtěli, proto zastupitelé i přes zvýšené 

finanční náklady, které to pro nás bude znamenat, jednomyslně 

podpořili provozování Pošty partner jako součást obecního úřadu 

ve stávajících prostorách a se současnými zaměstnanci. Myslím, 

že nemusím zdlouhavě vysvětlovat, co toto rozhodnutí znamenalo 

pro dosavadní chod obecního úřadu, ať už z hlediska technického 

(rekonstrukce a vybavení stávajících prostor), personálního 

(převod zaměstnanců, nové pracovní náplně apod.) či 

organizačního (zaškolení zaměstnanců, spojení agend obce a 

pošty, nastavení výpočetní techniky atd.). Bezesporu se jednalo o 

největší změnu v činnosti obecního úřadu za posledních více než 

30 let. Na druhou stranu musím s odstupem říci, že to podle mě 

stálo za to, neboť rozsah a kvalita poskytovaných služeb pro 

občany zůstala plně zachována, obě přepážková pracoviště pošty i 

OÚ mají plně bezbariérový přístup a revize pracovních náplní 

jednotlivých zaměstnanců umožňuje jejich lepší zastupitelnost 

v době dovolených, nemoci apod. A vzhledem k současné dobré 

finanční situaci obce si dokážeme poradit i se zvýšenými 

finančními nároky. Z důvodu dalšího vylepšení služeb pro občany 

jsme rovněž odsouhlasili uzavření smlouvy s Plzeňským krajem, 

jenž obcím nově nabízí bezplatné služby tzv. platebního portálu, 

přes který lze hradit nejrůznější poplatky za poskytované služby. 

Jako první jsme zavedli možnost bezhotovostní platby za svoz 

komunálního odpadu prostřednictvím platební karty či 



vygenerovaného QR kódu. I tato služba byla občany poměrně 

hojně využita na začátku letošního roku. 

 

Významným bodem zářijového zasedání bylo rovněž projednání 

plánovaných dalších investičních a technických akcí v naší obci. 

V návaznosti na předchozí rozhodnutí ZO o navýšení počtu 

zaměstnanců v pracovní četě na plný úvazek ze 2 na 3 jsme začali 

řešit i posílení a především zastupitelnost příslušné techniky. 

Obec měla totiž pouze 2 hlavní pracovní stroje, a to 22 let starý a 

v roce 2018 repasovaný Multicar (oranžový) a nově zakoupený 

víceúčelový Nilfisk Egholm (zelený). V případě poruchy těchto 

strojů pak bylo především v zimním období prakticky nemožné 

zajistit včasnou údržbu komunikací a chodníků, neboť i soukromé 

firmy jsou při kalamitních stavech plně vytížené. Místostarosta 

p. Kurdík proto navrhl pořídit nový víceúčelový malotraktor 

(modrý), který zvládne jak zimní údržbu chodníků, tak sekání 

trávy, díky přípojnému vozíku je možné realizovat přepravu 

náčiní a odpadů a je navíc vybaven čelním nakladačem. Nákup 

tohoto stroje byl schválen s pořizovací cenou blížící se 1 mil. Kč. 

Na základě požadavku SDH a organizátorů kulturních akcí jsme 

zpracovali projektovou dokumentaci na stavební úpravy a 

přístavu stávajícího dřevěného skladu na hasičském cvičišti. 

Objekt bude téměř 2x větší, nově bude napojen na vodovod a 

kanalizaci a vznikne tam oddělené WC a sociální zařízení pro 

muže a ženy. Do výběrového řízení na tuto stavbu se bohužel 

přihlásila pouze jediná firma, se kterou jsme uzavřeli příslušnou 

smlouvu o dílo. V souvislosti akcí společnosti ČEZ 

Distribuce a.s., která v oblasti Okrouhlice zrušila vzdušné 

elektrické vedení a snesla ho do zemních kabelů jsme museli 

uzavřít smlouvu s firmou, která pro nás stejným způsobem 

předělala veřejné osvětlení. Aby toho nebylo málo, tak jsme 

výkopové práce jiných organizací využili také k prodloužení a 

zokruhování vodovodu okolo MŠ až ke křižovatce z hlavní 

silnice do nového sídliště a opravě souběžně běžící kanalizace. 

V tomto případě jsme vybírali ze 3 doručených nabídek. 

V neposlední řadě jsme se zabývali žádostí SDH na zahájení 

procesu k získání nové cisternové automobilové stříkačky pro 

výjezdovou jednotku. Stávající cisterna značky Tatra 815 je totiž 

již 40 let stará, vykazuje vyšší poruchovost a nevyhovuje už 

současným podmínkám, mimo jiné z hlediska úložných prostor. 

Z okolních jednotek jsme již jediní, kteří mají takhle staré 

vozidlo. Všichni zastupitelé uznali, že je skutečně nutné o novém 

vozidle uvažovat, problém však je, že jeho cena v současnosti 

začíná na 10 mil. Kč. Požádali jsme proto o poskytnutí dotace 

s tím, že se připojíme do centrálního celorepublikového nákupu 

těchto speciálních vozidel ze strany Hasičského záchranného 

sboru ČR. Celý proces je však dlouhodobý a potrvá nejméně 

2 roky. V rámci dalšího programu jsme vzali na vědomí 

hospodaření obce za 1. pololetí včetně první rozpočtové změny, 

na základě předchozích vyhlášených záměrů schválili prodej 

2 volných obecních bytů v bytovkách, ve kterých již ostatní byty 

byly minulosti prodány a fungují tam soukromá SVJ, a v rámci 

majetkoprávního vypořádání přijali dar v podobě bezúplatného 

převodu vodovodu a kanalizace do majetku obce, jež na své 

náklady vybudoval soukromý investor v rámci stavební zóny 

v horní části Chejlav. Po několika interpelacích ze strany 

jednotlivých zastupitelů byl program zasedání vyčerpán a schůzi 

jsem tak mohl okolo půl 9 večer ukončit. 

 

Prosincové zasedání ZO, konané těsně před vánočními svátky dne 

16.12.2024, je už tradičně hutné a na programu mělo celkem 

17 bodů. Po úvodních formalitách jsme se věnovali hlavnímu 

z nich, kterým je provozování vodohospodářského majetku obce 

a stanovení ceny vodného a stočného pro následující rok. 

O provedených technických opatřeních v této oblasti včetně plánu 

pro letošní rok pojednává samostatný článek v tomto Zpravodaji. 

Podrobně jsme projednali návrh kalkulace ceny vody předložené 

ze strany provozovatele REVOS Rokycany pro rok 2025, který 

předpokládal zvýšení vodného a stočného o 6,8 % (téměř 

9,- Kč/m3), ačkoliv míra inflace za loňský rok dosáhla pouze 

2,4 %. Takto významné navýšení nejen, že jsme nemohli bez 

dalšího akceptovat (zvláště po skokovém zvýšení ceny v roce 

2023 o třetinu), ale není ani v souladu se vzájemnými smluvními 

ujednáními. Problém byl také ve struktuře jednotlivých položek, 

kdy se významně zvyšují interní náklady v podobě výrobní a 

správní režie, a naopak jsou snižovány prostředky na opravy 

našeho majetku. REVOS to zdůvodňuje tím, že od nového roku 

přijde o svého největšího zákazníka Město Zbiroh, které se 

rozhodlo pro správu svého vodohospodářství prostřednictvím 

vlastní firmy. Pro zastupitelstvo však byly tyto skutečnosti 

nepřijatelné, proto jsme se dohodli, že pro rok 2025 snížíme výši 

nájemného započteného do kalkulace vodného a stočného cca. 

o polovinu a zachováme tak cenu vody pro občany ve stejné výši 

jako v loňském roce. Zároveň však hodláme podniknout kroky 

k tomu, abychom do budoucna dokázali zajistit provoz a 

fungování naší vodohospodářské infrastruktury jiným způsobem. 

Dalším důležitým bodem jednání bylo stanovení výše poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2025. Tato 

oblast je v poslední době značně turbulentní, takže jsem v úvodu 

zastupitele seznámil s některými novinkami. V legislativním 

procesu je návrh na zavedení zálohového systému na plastové a 

kovové nápojové láhve a plechovky, což by znamenalo, že se již 

nebudou vhazovat do žlutých kontejnerů, ale oproti vratné záloze 

vracet ve vybraných obchodech. Výrobci tabákových výrobků, 

vlhčených ubrousků a nafukovacích balónků mají nově povinnost 

hradit obcím náklady na tzv. littering, což znamená odstraňování 

tohoto drobného odpadu z veřejných prostranství – zatím jsme 

uzavřeli smlouvu s kolektivním systémem NEVAJGLUJ 

sdružující výrobce tabákových výrobků. Od 1.1.2025 vznikla 

oficiálně povinnost třídit textil – toto se naší obce příliš netýká, 

neboť zde máme příslušné kontejnery umístěny již několik let. 

Nejkontroverznější záležitostí je nově zavedená povinnost pro 

obce dodržovat tzv. třídící cíle, tedy minimální povinnou míru 

separovaného odpadu z celkové hmotnosti svezeného odpadu na 

úrovni 60 % – za rok 2023 jsme v tomto směru dosáhli úrovně 

50 %. Je tedy potřeba vyzvat všechny občany, aby se skutečně 

snažili maximum odpadu vytřídit, neboť do budoucna se toto 

bude daleko více sledovat a budou muset být zřejmě zaváděna 

další opatření, aby míra separace v každé obci dosahovala 

požadované úrovně. Na základě analýzy sběrné sítě papíru, plastů 

a skla bylo zjištěno, že je u nás v porovnání s ostatními obcemi 

malá kapacita barevných nádob, proto jsme zřídili zcela nové 

stanoviště u obecních garáží v Chejlavech a v plánu je ještě 

rozšíření nejvíce využívaného stanoviště u samoobsluhy. V rámci 

plánovaného rozšíření kamerového systému v obci v souvislosti 

s rozvody optických internetových kabelů nově umístíme kameru 

pro snímáním velkoobjemových kontejnerů u bývalé kotelny 

v Novém sídlišti a zavedeme další technická opatření tak, aby se 

každý víkend na tomto místě nehromadil odpad, který mnohdy 

ani nemusí pocházet z naší obce. Místostarosta p. Kurdík 

informace doplnil s tím, že objem svezeného směsného odpadu 

z naší obce oproti loňskému roku významně narostl o cca. 50 tun, 

u objemného odpadu o dalších cca. 15 tun. Velkým problémem je 

rovněž to, že v roce 2025 opět významně vzroste zákonný 

poplatek za uložení odpadu na skládku. Stát se tímto opatřením 

snaží omezit skládkování odpadu, ale nikdo již neřekl, co se tedy 

s odpadem má dělat. Část se vozí do spalovny v Chotíkově, která 

však má již zcela naplněnou kapacitu. Idealistická představa, že 

se všechno vytřídí, zrecykluje či opětovně použije je sice hezká, 

ale s realitou nemá bohužel moc společného. Protože obec v roce 

2024 doplatila na svoz směsného a velkoobjemového odpadu ze 

svého rozpočtu cca. 250 tis. Kč a dalších 900 tis. Kč za svoz 

tříděného odpadu z barevných zvonů (a příští rok by to bylo 

vzhledem ke zvýšení skládkovného ještě více), nezbylo 

zastupitelstvu ve světle těchto informací než přistoupit ke zvýšení 

poplatku pro občany o 150,- Kč na 1.050,- Kč na poplatníka. Jak 

už jsem psal výše, nově bylo umožněno tento poplatek uhradit 

přes platební portál PK prostřednictvím platební karty či QR 

kódem. 

 

V rámci dalšího programu jsme si vyslechli zprávy o činnosti 

všech 5 zřízených výborů zastupitelstva obce (kontrolní, finanční, 



sociální, stavební a kulturní) za uplynulý rok z úst jejich předsedů 

a členy výborů jsme za jejich celoroční práci alespoň symbolicky 

odměnili. Dále jsme přijali drobné finanční dotace na výdaje 

jednotky SDH a na restaurování sochy granátníka, vzali na 

vědomí hospodaření obce za třetí čtvrtletí a následně jsme se 

věnovali schválení rozpočtu obce pro rok 2025. Ten obsahuje 

předpokládané výdaje na plánované investiční akce, o kterých 

jsem psal ve svém úvodním slově, a zároveň s rezervou pokrývá 

všechny běžné výdaje a potřeby obce. Celkové příjmy rozpočtu 

byly naplánovány na 43 mil. Kč, výdaje na 56 mil. Kč, schodek 

ve výši 13 mil. Kč by byl plně uhrazen z přebytků rozpočtů 

minulých let. Abychom dostáli platným předpisům v rozpočtové 

oblasti obcí, schválili jsme rovněž střednědobý výhled rozpočtu 

na období let 2026 – 2030, přijali směrnici na provedení 

inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024 a stanovili termíny 

jednání ZO pro rok 2025. Na úplný závěr jsme ještě zareagovali 

na zářijovou bleskovou povodeň, která měla v některých obcích 

katastrofální dopady. V rámci solidarity jsme malé obci Kobylá 

nad Vidnavkou v okrese Jeseník poskytli dar ve výši 100 tis. Kč 

na obnovu poničené obecní infrastruktury. Po několika 

interpelacích z řad přítomných zastupitelů byl program 

prosincového jednání ZO vyčerpán, takže jsme se mohli krátce 

před 8 hodinou večerní rozejít do svých domovů. 

 

Ing. Lukáš Fišer, starosta obce 

 

 

Stav vodohospodářského majetku obce v roce 2024 
 

 
 

Zastupitelstvo obce se na svém jednání dne 16.12.2024 zabývalo 

stavem vodohospodářského majetku obce a stanovením ceny 

vodného a stočného pro rok 2025. Nejprve byli zastupitelé 

seznámeni s akcemi, které byly v letošním roce v této oblasti 

realizovány:  

• oprava 3 poruch na vodovodu – nové sídliště, výtlak na 

vodojem, 

• nové oplocení vrtů v Hamru a na Střelnici a vodojemu, 

• projekt na přeložku vodovodu v areálu firmy 

R+S Automotive z důvodu výstavby plachtové haly (nakonec 

zrušeno ze strany žadatele), 

• zokruhování vodovodu okolo MŠ. 

 

Pro rok 2025 máme v plánu realizovat následující akce: 

• opravy a údržba čerpacích stanic kanalizace, 

• převod vodovodu a kanalizace vybudovaného soukromým 

majitelem v horní části Chejlav do majetku obce, 

• prodloužení vodovodu a kanalizace do chatové oblasti Pod 

Trhoní, 

• zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

kanalizace na Koreji a v Chejlavách, 

• zmapování zbytku kanalizační sítě v obci a tvorba digitální 

technické mapy. 

  

Zastupitelstvo se dále zabývalo určením ceny vodného a stočného 

pro rok 2025. Současný provozovatel našeho vodohospodářského 

majetku firma REVOS Rokycany s.r.o. přišel s návrhem na další 

navýšení ceny vody o 6,8 % (téměř 9,- Kč/m3), ačkoliv míra 

inflace v loňském roce činila pouze 2,4 %, navíc se zdůvodněním, 

že musí navýšit své interní náklady v podobě výrobní a správní 

režie proto, že od začátku letošního přišel o svého největšího 

zákazníka Město Zbiroh, které se rozhodlo pro správu svého 

vodohospodářství prostřednictvím vlastní firmy. Taktový návrh 

však pro nás nebyl akceptovaný, proto jsme se po důkladném 

projednání rozhodli snížit výši nájemného započteného do 

kalkulace ceny vodného a stočného a zachovat tak cenu vody pro 

občany ve stejné výši jako v roce 2024. Navíc v průběhu 

letošního roku hodláme podniknout kroky k tomu, abychom 

ideálně od roku 2026 dokázali zajistit provoz a fungování naší 

vodohospodářské infrastruktury jiným způsobem. 

 

Platná cena vodného a stočného pro rok 2025 je tak stejná, jako 

byla v roce 2024, takto: 

• vodné: 76,41 Kč včetně DPH / m3 

• stočné: 50,67 Kč včetně DPH / m3 

• CELKEM: 127,08 Kč včetně DPH / m3 

  

Ing. Lukáš Fišer, starosta obce 

 

 

Poštovní služby jsou od března zajišťovány prostřednictvím tzv. Pošty partner 
 

 
Na přelomu února a března došlo v naší obci k zásadní změně 

v oblasti poskytování poštovních služeb. Z rozhodnutí České 

pošty, s.p. (ČP), které obec nemohla nijak ovlivnit, ukončila ke 

dni 28.2.2025 definitivně svůj provoz dosavadní dvoupřepážková 

kmenová pobočka ČP, jež od roku 1999 sídlila v budově 

obecního úřadu č.p. 48. Zároveň ČP nabídla obci možnost 

pokračovat v zajištění poštovních služeb formou tzv. Pošty 

partner, což zastupitelstvo obce v září 2024 odsouhlasilo, proto 

od 1.3.2025 poštovní služby touto formou zajišťuje přímo obec. 

V této souvislosti však musely být realizovány 2 zásadní změny: 

1) Pošta partner je pouze jednopřepážková – na základě výše 

provize, kterou ČP obci za zajišťování poštovních služeb hradí, 

a s ohledem na počet realizovaných transakcí spojených 

s obsluhou klientů na pobočce, jenž se díky přesouvání stále 

většího objemu činností do online prostoru či využívání 

balíkových boxů umístěných na veřejných prostranství, neustále 

snižuje, je v provozní době Pošty partner klientům k dispozici 

vždy pouze 1 přepážkové pracoviště. Žádáme proto klienty, aby 

rovnoměrněji využívali celou otevírací dobu pobočky, jinak nelze 

vyloučit v exponovaných časech tvorba fronty a nutnost delšího 

čekání na odbavení svých požadavků. Na druhou stranu obec 

rozšířila otevírací hodiny ze stávajících týdenních 25 nově na 

31 hodin, zkrátila polední přestávku a rozložení otevíracích hodin 

vhodněji upravila (viz níže). 

 



 
 

2) Rekonstrukce stávajících prostor pošty – pobočka Pošty 

partner zůstala ve stávajících prostorách obecního úřadu a 

zároveň se na druhé (nevyužité) přepážkové pracoviště přesunuly 

nejčastěji využívané agendy obecního úřadu (vybírání poplatků, 

ověřování podpisů a listin, vydávání výpisů z CzechPOINT, 

podatelna apod.). Výhodou pro občany je, že na jednom místě 

vyřídí maximum svých požadavků, a navíc má toto pracoviště 

bezbariérový přístup, což dosavadní prostory obecního úřadu 

neměly. Aby však toto spojení vykonávaných agend bylo možné 

realizovat, bylo nutné stávající prostory pošty kompletně 

zrekonstruovat a modernizovat, zvláště, když veškeré vybavení a 

rozvody byly původní z r. 1993, kdy je uzpůsobovala pro své 

účely tehdejší pobočka České spořitelny. Rekonstrukce trvala 

2 měsíce (březen, duben) a po tuto dobu tak Pošta partner 

fungovala v provizorních prostorách ve vedlejší knihovně. Od 

pondělí 5.5.2025 se pobočka Pošty Partner vrátila zpět do 

původních prostor. 

 

Otevírací doba pro veřejnost je stejná pro Poštu partner i pro 

obecní úřad (celkem 31 hodin týdně) takto: 

 

Pondělí  12:00 – 18:00 

Úterý 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30 

Středa  12:00 – 18:00 

Čtvrtek 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30 

Pátek 7:00 – 12:00 

 

Děkuji všem za trpělivost v průběhu rekonstrukce, kdy obecní 

úřad i pošta fungovaly v provizorních podmínkách v zásadě na 

staveništi. Věřím, že služby obou institucí budou i nadále 

poskytovány ke spokojenosti všech občanů. 

 

Ing. Lukáš Fišer, starosta obce 

 

 

Vyprávění z minulého století – hotel Bělohlávek 
 

O hotelu jsem vyprávěl a vzpomínal v našem Zpravodaji už před 

3 lety, ale nebylo tam zmíněno vše, co mně utkvělo v paměti, a 

tak budeme ještě pokračovat. Holoubkovští Bělohlávkové, bratři 

Josef a Alois měli staršího bratra Antonína a tomu patřil hotel 

Bělohlávek v Mýtě, který byl v nových poměrech přejmenován 

na „Hotel Mýto“, holoubkovský hotel pak získal nové jméno 

„Hotel Plzeň“. Ještě pár let tam na fasádě byly názvy oba, pak ale 

hned po našem nástupu nás pracovníci z podniku po nepříjemném 

výstupu donutili ten starý odstranit. Ta písmena měla reflexní 

povrch, který odrážel světla automobilů, pan domácí si je ještě 

hezkých pár let schovával, pak ale usoudil, že už nikdy nebudou 

sloužit svému účelu, a zřejmě se jich zbavil. Když se po roce 

1990 po nich dědici sháněli, už jsme je nenašli. 

 

 

Vzácné foto, asi tak z roku 1958, na balkóně tabulka s novým 

názvem, nad okny restaurace ještě ten původní. 

 

Moji rodiče hned od začátku začali budovat obchod, pracoval tam 

tehdy jen jeden kuchař po vyučení, moje matka bývala předtím 

kuchařka, ale teď v novém místě v Holoubkově už vedoucí 

hotelu, ale i tak vstávali s tatím brzy ráno a otevírali podnik 

v 8 hodin, aby získali ty ranní řidiče, avšak v restauraci se hlavní 

činnost odehrává večer a málokdy se šenkýři podaří zavřít před 

půlnocí. Jenže moji rodiče těžko odmítnou hosta, i když je už 

pozdě, a tak vznikla tradice, že herci z pražského Vinohradského 

divadla si zvykli na zastávky v Holoubkově. To se jedenkrát 

vraceli z představení, nikde už nebylo otevřeno a zkusili to u nás. 

Rodiče už také zavírali, ale jak je měla mami odmítnout, když 

o to přijetí přišel požádat sám idol jejích dívčích let Gustav 

Nezval. Potom už byli vinohradští našimi hosty stále, často přišli 

nejprve do kuchyně na chleba se sádlem a s cibulí, tak na to po 

létech vzpomínal Petr Haničinec. Obyčejně se nejprve přišli do 

kuchyně ohlásit šéfové, pánové Oldřich Lukeš a Viktor Nejedlý, 

to byl takový svérázný starší pán, synovec Zdeňka Nejedlého, 

vždycky tam v kuchyni dal pusu Zdeňce Loukotojc. Tehdy ještě 

v 60. letech tam v restauraci u jednoho stolu seděla Vlasta 

Chramostová s Jiřinou Švorcovou, potom ale nastala doba 

normalizace a jejich cesty se rozešly. Ale předtím ještě měly 

k sobě blízko a rovněž tam seděli další kolegové jako Miloš 

Kopecký, Jiřina Bohdalová, Jaromír Hanzlík a další a další. 

Časem k nám našli cestu i další herci jako Jaroslav Mareš, Jiří 

Štuchal nebo Jaroslav Štercl z Blovic, kde měl léta restauraci 

bratr našeho tatího. Jaroslav Štercl se u nás stavěl pravidelně, ale 

jednou tam byl zrovna jeden host z okolí naší obce, kterému jeho 

vrstevníci říkali Honza Mrtvý, a ten se do něj nechutně navezl, 

jak ostatně míval ve zvyku. Potom už k nám pan Štercl víckrát 

nepřišel. Také se pravidelně stavěli zpěváci Milan Chladil a Karel 

Gott, který jezdil do Svaťáku u Radnic. Jednou se v neděli 

odpoledne zastavil Karel Gott, protože jel někam s vozem 

Volkswagen, s takovým menším, zřejmě to byl tehdy vůbec první 

typ Golfa a zlobila ho spojka. Potřeboval automechanika. Vůbec 

jsem netušil, na koho se obrátit. Kluci z omladiny u dlouhého 

stolu pod televizí mně poradili Frantu Švihlu, ten pracoval 

v kasárnách ve Strašicích a dělal spíše nákladní „vejtřasky“. Tak 

jsem ke Švihlům zavolal, oni naštěstí měli do domu zavedený 

telefon a Frantovi jsem vysvětlil, že si opravdu nedělám legraci, 

že je tu opravdu Karel Gott, tak to Franta opravil a maestro mohl 

pokračovat v jízdě. To mohlo být řekněme tak v roce 1977. 



 

Fotografie z roku 1963, vzadu číšník Jiří Rejnek z Rokycan, pan 

domácí a pan Černý, vepředu Anna Loukotová, paní vedoucí, 

která se dívá stranou, Emilka Baumová z Mýta a paní 

Procházková. 

 

Hotel byl tehdy pro Holoubečáky vlastně vším, anebo řekněme 

hned po fabrice vším. I pan Antonín Hora, významný kronikář 

obce, litoval, když obec přišla o svůj sál, a připomněl, že plesy 

bývaly významnou společenskou událostí. Kovosviťáci si během 

roku šetřili na posezení před koncem roku a pracovníci 

jednotlivých dílen pak poseděli při dobrém pivě a něco dobrého 

na zub jako anglická telecí játra, smažený telecí řízek, vepřové 

medailonky (ražniči), vídeňská roštěná, biftek a tatarský biftek, 

který se u nás nedělal jinak než z pravé svíčkové, přesto ale musel 

člověk občas slyšet narážky různých chytrolínů, které jsem tehdy 

ještě neuměl usadit. Vždyť to bylo už tehdy tak snadné je 

přesvědčit, jen z Mýta tam u nás pracovaly čtyři kuchařky, 

zeptejte se jich ještě dnes. Tehdy u nás měli hosté kvalitní jídla za 

velmi příznivé ceny. Dnes je hlavně vepřové maso v přepočtu 

ještě levnější, ale telecí a svíčková jsou už jen pro někoho. 

 

 

Na počátku roku 1974 získala restaurace nový interiér. 

 

 

 

Asi tak rok 1981, hotel získal nástřik nové fasády a vypadal jako 

nový až do roku 1985, kdy začala generální přestavba, která 

skončila roku 1990; střešní krytina z roku 1939 vypadá jako nová. 

 

 

Fotografie z Plecháče, na kterou autor snímku Vojta Jonák přidal 

datum 8. listopadu 1981; před naším tatím jsou na snímku Pepa 

Kroc, Venca Brantner a Pavel Veverka. 

 

Jak se vlastně tehdy dalo v hospodě vydělat? Zboží k nám šlo 

složitým účetnictvím přes několik účtů, někde byl počáteční 

zůstatek na straně má dáti, na jiném účtu zase na straně dal, ale 

hlavně pro šenkýře platilo, že za kolik koupil, za tolik musel i 

prodat. Kontrolní orgány musely při vážení kontrolované porce 

vše najít v „rámci tolerance“, maso a uzeniny skladováním 

ztrácejí na váze, více se dát nesmělo, to by zase bylo rozkrádání. 

Hodně lidí nám říkalo, že by hospodu nikdy nedělali s cizími 

lidmi, u nás v hotelu bývalo většinou 16 zaměstnanců, včetně 

učňů. Zkrátka bývala to celodenní dřina, do toho různé akce, 

autobusové zájezdy, ty bývaly hlavně o víkendech. V roce 1972 

jezdily zájezdy celý týden, z celé republiky se vypravovaly 

zájezdy do Prahy na výstavu 50 let Sovětského svazu. Tehdy 

v Gruzii naložili koňak, který chtěli nechat zrát 50 let a měl by 

tedy mít označení 50 hvězdiček, bohužel ale zrál jen 21 let, ale i 

tak ho jistě někdo vypil. Ty autobusové zájezdy určovaly výši 

obratu. Náš tatí měl synovce na ředitelství Potravin města Plzně, 

a tak mohl sehnat to, čemu se tehdy říkalo nedostatkové zboží a 

už tehdy se používal eufemistický výraz úzkoprofilové zboží. 

Jenom ty cigarety všech možných druhů, albánské Diamant, 

Durres speciál čili Déesky, egyptské Golden West, Kleopatra, 

z amerických hlavně Marlboro, ale ze všeho nejvíc Sparta, tvrdé 

či měkké. Vyráběly se od roku 1965, ale nedostatkovým zbožím 

se staly až o pět let později, když si lidé zvykli na tu cenu 8,- Kčs, 

v hospodě pak s přirážkou za 8,80 Kčs, ale chtěli za ně všude 

pětku. Vláda se nejvíce bála zdražování, známý byl Štrougalův 

výrok, a tak ke zdražení Spart došlo až v roce – tuším – 1981, a to 

na 14,- Kčs. Pak už jich bylo všude dost. Ve vitríně jsme měli 

vystavené nedostatkové zboží všeho druhu, a když přijel zájezd, 

tak tam u té vitríny stály ženské ve frontě, hlavně před Vánocemi 

kupovaly očka, nepravý losos, tresčí játra a já už si na všechno 



ani nevzpomenu. Nedostatkovým zbožím byly i bonbóny Bon 

Pari. Prodej tohoto zboží pomáhal splnit plán, ale na podnikovém 

ředitelství to moc rádi neviděli, prý je na tom přirážka jen 10 % a 

může nám to zkomplikovat splnění plánu výtěžnosti. Jenže i ten 

jsme splnili vždy snadno, vždyť jsme točili v létě i 5 nebo 

6 hekťáků piva denně, hodně jídel, ubytování, to vše s vysokou 

výtěžností. Pokud ale jde o rekordní výtoč piva, to jsem zažil, až 

když jsem byl s rodiči v Plecháči, na těch tancovačkách, které 

trvaly asi 3 nebo 4 hodiny, asi 500 účastníků, vytočili jsme 

14 hektolitrů piva, točili jsme na 2 pípy a člověk ani nestačil 

běhat dolů po těch točitých schodech narážet další sudy. Jenže 

tam dole už stálo vychlazené pivo v chladicím boxu, a to byl 

oproti hotelu veliký pokrok. Na těch tancovačkách nejčastěji 

hrála skupina Odysea, Sifon, nejvíce ale byla navštívena skupina 

Bumerang, na tu přišlo 700 lidí, příslušníci ostrahy, kteří tam 

hlídkovali, nám hlásili, že Plecháč absolvoval zátěžovou zkoušku. 

Když se nahoře v patře tančilo, visací zámek ve dveřích do 

prodejny v přízemí se vychyloval o několik centimetrů. 

 

Ještě bych na závěr zde připomněl, jak se špatně zachovali k panu 

Josefu Bělohlávkovi, a to na podzim 1968. Hned po okupaci 

v září a říjnu se konečně v hotelu zavádělo ústřední topení. Bylo 

to méně než 20 let poté, co mu hotel znárodnili, ale pořád tam 

převládala ta závist k někomu, kdo něco má, v tomto případě kdo 

někdy něco měl. V celé budově topení zavedli, jen v tom 2+1, co 

mu nechali k obývání, to vynechali! Ať si dědek topí sám! Jakou 

to má logiku? 

 

Foto: Státní okresní archiv Rokycany, Vojtěch Jonák 

Zpracoval: Jindřich Maxa, kronikář obce 

 

 

Okénko Základní a mateřské školy v Holoubkově 
 

Vážení spoluobčané, 

 

dovolte mi, abych Vás 

prostřednictvím stránek 

Holoubkovského zpravodaje 

opět informovala o životě naší 

školy a školky. Ve školním roce 

2024/2025 se v naší škole 

vzdělává celkem 119 žáků 

(z toho má 25 dětí povoleno 

individuální vzdělávání). Mezi 

nimi máme žáky mimořádně 

nadané i žáky s potřebou 

podpůrných opatření. Proto i nadále ve většině tříd pomáhají 

dětem i asistentky pedagoga. Do základní i mateřské školy 

docházejí i děti z rodin, kterým byla v rámci zákona LEX 

Ukrajina poskytnuta dočasná ochrana. Celkově se naše 

organizace stará o 3 takovéto dětí – 2 ve škole, 1 ve školce. 

V mateřské školce máme plně naplněnou kapacitu 60 dětí. Školní 

družinu využívá 60 žáků – i tady je kapacita naplněna. 

 

Žáci naší školy se úspěšně zúčastnili soutěží: Logická olympiáda 

– krajské semifinále (Matylda Vítámvásová), Matematický 

Klokan – Cvrček – okresní finalista (Miroslav Konečný), 

Matematická olympiáda – okresní kolo 4. místo (Marie 

Podhorská), sportovní soutěže: McDonald’s Cup – školní turnaj 

v kopané – účast v okresním kole, Štafetový pohár – účast 

v okresním kole, M. Konečný 1. místo v individuálních 

disciplínách (hod plným míčem), výtvarná soutěž – Rozkvetlé 

jaro (Muzeum Rokycany), 1. místo (3. kategorie – Radek 

Vostatek). Děti v mateřské školce uspěly ve výtvarné soutěži 

„Rozkvetlé jaro“, soutěž vyhlášená Rokycanským muzeem 

(zapojily se děti ve všech třídách MŠ), získali krásné 2. místo. 

 

Pokračujeme v projektech Ovoce do škol a Mléko pro evropské 

školy, jsme zapojeni v rámci budování vztahu rodina – škola – do 

projektu Rodiče vítáni. Od 1.2.2025 jsme zahájili plnění Šablon 

v rámci dotačního programu OP JAK II. v celkové výši 819 430,- 

Kč (členění MŠ 365 508,- Kč – speciální pedagog 0,3 úvazku, 

inovativní vzdělávání dětí v MŠ, DVPP; ZŠ 409 056,- Kč – 

inovativní vzdělávání žáků, doučování žáků, DVPP; ŠD 50 224,- 

Kč – inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání, 

DVPP). V tomto školním roce ukončujeme spolupráci s nadací 

Kellner family – Pomáháme školám k úspěchu – rozvoj čtenářské 

gramotnosti žáků školy, celkově dosud získaná podpora ve výši 

237 000,- Kč (+ 120 000,- Kč na podporu UK žáků). Již čtvrtým 

rokem naše škola poskytuje metodickou podporu pro práci 

s nadanými dětmi ostatním školám v regionu. V tomto školním 

roce absolvovaly stáž na naší škole a školce paní učitelky 

z mateřské školky Mirošov. 

 

Chtěla bych vám všem jménem kolektivu základní a mateřské 

školy, školní družiny i jídelny a jménem všech našich dětí popřát 

především pevné zdraví, co nejvíc rodinné pohody a poděkovat 

za vaši přízeň a podporu a jako vždy vás pozvat na akce, které 

naše školka a škola pořádají. Pozvánky na ně najdete vždy na 

vývěsce a webových stránkách školy i obce. 

 

Také chci poděkovat všem, kteří naši školu a školku nezištně 

podporují – za všechny mi dovolte jmenovat paní Jitku Černou, 

která pro naše děti připravuje krásné výtvarné a zážitkové dílny, 

pana Vondráška a Herinka, kteří pomáhají s opravami ve škole, 

paní Václavů, která v rámci projektového týdne připravila pro 

děti vzdělávací program, pana Aubrechta, který pro naše žáky 

organizuje besedy na téma bezpečnosti, rodiče Magdalenky 

Humlové, kteří ochotně pomáhali u všech lekcí bruslení 1. třídy, 

manžele Fedysivovi, kteří naší školce věnovali krásné stavebnice. 

Poděkování patří i všem dalším rodičům, kteří nás podporují a 

ochotně se zapojují do života naší školy a školky. 

 

1. třída MŠ – Motýlci 

 
 

2. třída MŠ – Berušky 

 
 



3. třída MŠ – Včeličky 

 
 

1. třída ZŠ – první den ve škole 

 
 

2. třída ZŠ – projektový týden 

 
 

3. třída ZŠ – akrobati 

 
 

4. třída ZŠ – vánoční tvoření 

 
 

5. třída ZŠ – muzeum Rokycany 

 
 

Školní družina 

 
 

Mgr. Iveta Vodičková, ředitelka školy 
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